CÂMARA MUNICIPAL DE

Câmara Municipal do Pato Branco

~11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 1174/2021
Data: 1110512021 ·Horário: 08:12

Loglslatlvo • REQ 485/2021

GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSL/NSKI - PSDB

Exmo. Senhor
Joecir Bernardi
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 485/2021

Requer ao Executivo Municipal para que estude
a possibilidade de instalação de semáforo no
cruzamento da Rua Clarice Soares Cerqueira
com a Rua Pedro Ramires de Mello.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, estude a possibilidade de instalação de semáforo no
cruzamento da Rua Clarice Soares Cerqueira com a Rua Pedro Ramires de Mello.

O pedido justifica-se por haver muitos pedidos da população. Verificando
ainda que nesse cruzamento citado existe grande fluxo de veículos e pedestres
oriundos de vários Bairros de nossa cidade, aumentando o risco de acidentes.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 12 de maio de 2021 .

Januário Koslinski
Vereador - PSDB

~Rua Arariboia, 491 , Centro· 85501 -262 - Pato Branco - Paraná !!!.1'1~·~
~' (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532 ~& : ,
ighttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorjanuario@patobranco.pr.leg.br l!l'\ '~ ... :.